



به بهانه در گذشت غم انگیز بانوی خبرنگار

وداع تلخ با مادر

گروه حوادث/ صبح دوشنبه گورستان بهشت زهرا شاهد تشییع پیکر بانوی خبرنگاری بود که خبر فوت غم‌انگیزش تیر صفحات حوادث رسانه‌های کشور شد. منصوره قدیری جاوید خبرنگار نمونه حوزه پژوهش خبرگزاری ایرنا بود که صبح یکشنبه به طرز دلخراشی از سوی همسر وکیلش به قتل رسید. انتشار این خبر هولناک، واکنش‌های زیادی به دنبال داشت. اینکه یک بانوی خبرنگار فعال، حرفه‌ای و با سابقه پس از ۱۷ سال زندگی مشترک با یک وکیل دادگستری با ضربات چاقو و دمبل به دست شوهرش در خانه به قتل رسیده، شوک بزرگی بر جامعه رسانه‌های بود.

متهم پرونده ساعتی بعد از این جنایت در خانه دستگیر شد و در تازه‌ترین اعترافش گفته چند سالی بیکار بوده چون حوصله کار کردن نداشته است! خواهرش بخشی از مخارج او را تأمین می‌کرده که او هم دیگر تمایلی به ادامه این روند نداشته است. از سال‌ها قبل با منصوره اختلاف داشته و با وجود یک فرزند پسر ۱۵ ساله بدون ارتباط عاطفی با هم در یک خانه زندگی می‌کرده‌اند و از زندگی خسته شده بود، پس تصمیم به قتل همسر و پسرش و سپس خودکشی گرفته است اما پس از قتل همسر با وجود اینکه با خوراندن قرص‌های بی‌هوشی به فرزندش قصد داشته او را نیز به قتل برساند اما نتوانسته و با دیدن چهره معصوم فرزندش از این کار منصرف شده است. متهم گفته قصد داشته خودش را هم بکشد اما پلیس سررسیده و دستگیر شده، حالا در بازجویی‌ها مدام تأکید دارد که اعدامش کنند و کار ناتمام او را تمام کنند. این در حالی است که وی برای بررسی روانی به پزشکی قانونی معرفی شده است.

تسلیم مدیرعامل ایرنا

با انتشار خبر فوت منصوره قدیری جاوید، مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی در پیامی این ضایعه را تسلیت

زندگی‌اش را بگیرد؟ خبرنگاری جمهوری اسلامی در این پیام آورده است: یکی از تلخ‌ترین روزهای خبرنگاری جمهوری اسلامی رقم خورد و خانواده ایرنا با شنیدن خبر درگذشت مظلومانه و دردناک یکی از همکاران عزیز خود، بهت‌زده و داغدار شد. زنده‌یاد منصوره قدیری جاوید، خبرنگار و پژوهشگری تلاشگر و دلسوز از خانواده ایرنا که بیش از دو دهه با نیکبانی در بخش پژوهش این خبرگزاری، خدمت کرد و به گواهی دوستان و همکارانش، نماد نجابت، متانت، مهربانی و آرامش بود.

وکیل مدافعی که این بار جان گرفت

فریده غیرت وکیل دادگستری درباره این پرونده به «ایران» گفت: در این حادثه سؤال‌های متعددی مطرح است و تا زمانی که مشخص نشود چه عواملی باعث بروز چنین فاجعه‌ای شده، نمی‌توان آن را به درستی واکاوی کرد اما نکته‌ای که قابل بررسی است اینکه چرا شوهر این خانم خبرنگار که یک وکیل دادگستری بوده و وظیفه و شغل او حمایت از افراد و تلاش برای حفظ جان و استیفای حقوق دیگران است، به خودش اجازه داده که جان یک انسان را بگیرد؛ انسانی که نزدیک‌ترین فرد زندگی او بوده است. این که چرا وی خود را برای گرفتن جان همسرش محق دانسته و چه کسی این اجازه را قدرت را به او داده که جان یک نفر را بگیرد. اینها همه سؤالاتی است که شما به عنوان خبرنگار باید از جامعه مطالبه کنید. در جامعه‌ای که خشونت علیه زنان وجود دارد و مردان این اختیار را برای خود قائلند که مالک حیثیت و جان همسرانشان هستند گاه بروز اختلاف هرچند کوچک منجر به قتل می‌شود. در هر شرایطی قتل عملی زشت و ناپسند است، وقتی قانون طلاق برای جدایی زوجین وجود دارد، چرا باید همسری به خودش اجازه دهد که جان شریک

جای خالی یک دوست

مژبه همایونی/ از صبح یکشنبه که خبر فوت منصوره قدیری منتشر شد، جامعه رسانه‌های کشور و پیش از همه دوستان و همکاران او در خبرگزاری ایرنا متأثر و غمگین شدند. حالا جمع زیادی از خبرنگاران در کنار خانواده منصوره به اندوه نشسته‌اند و در نبود او اشک حسرت می‌ریزند.

عممت سلیمانی، سردبیر گروه نظرسنجی ایرنا که منصوره سال‌ها با وی کار می‌کرد در حالی که بشدت ناراحت بود، گفت: منصوره فقط همکار نبود، دوست و رفیق بود، او در کار و زندگی خیلی منظم بود و امکان نداشت اگر روزی می‌خواست نیم ساعت دیر به محل کار بیاید به من خبر ندهد. اما آن روز ساعت ۹ صبح گذشت ولی خبری از منصوره نشد. پیامک‌هایم را بررسی کردم اما پیامی از او دریافت نکرده بودم. ساعتی بعد به او زنگ زدم ولی تلفتش را پاسخ نداد.

تا ظهر مدام من و سایر همکارانم با او تماس می‌گرفتم ولی تلفتش را جواب نمی‌داد و همین باعث نگرانی من شده بود. به ناچار با خواهرش تماس گرفتم و به او گفتم منصوره به محل کار نرفته و تلفن‌هایش را هم پاسخ نمی‌دهد. خانواده منصوره که نگران شده بودند به مقابل خانه او رفتند اما شوهرش با تحکم و تندیی به آنها گفته که منصوره به سینما رفته و خانه نیست. آنها هم تا شب منتظر و پیگیر بودند و وقتی خبری نشد با پلیس تماس گرفتند.

به خاطر فرزندش

وی در ادامه گفت: باور اینکه منصوره چنین سرنوشت تلخی داشته برایمان سخت است. اگر افرات نکند، او از دو جنبه بسیار متمایز بود، شخصی بسیار باخلاق و دارای شخصیت برجسته‌ای بود. فلسفه خوانده و تحصیلش را در رابطه با علوم ارتباطات اجتماعی در مقطع کارشناسی ارشد ادامه داده و بسیار باسواد و حرفه‌ای بود، گزارش‌هایی که ارائه می‌کرد



از گوشه و کنار ایران

تایید حکم محاربه سارقان مسلح منازل

حکم محاربه سه عضو باند سرقت مسلحانه از خانه‌های تهران تأیید شد و متهمان در یک قدمی چوبه دار قرار گرفتند. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اعضای این باند با نقاب و اسلحه ساعت ۷ تا ۹ شب وارد خانه‌هایی می‌شدند که صاحبخانه نیز حضور داشت و با گذاشتن سلاح روی سر یکی از اعضای خانواده و تهدید به مرگ، نقشه سرقت را اجرا می‌کردند. اعضای این باند در استان البرز و مشهد نیز سرقت‌های متعددی انجام داده بودند. در نهایت سارقان خیلی زود از سوی کارآگاهان پلیس بازداشت شده و به سرقت‌های سریالی اعتراف کردند. به گفته علی صالحی، دادستان تهران، کیفرخواست سرده‌ساز و دو عضو دیگر باند به اتهام مشارکت در ۱۹ فقره محاربه صادر شد. متهمان در شعبه ۱۵ دادگاه عمومی و انقلاب تهران محاکمه شده و با صدور حکم محاربه و تأیید آن، پرونده برای اجرای حکم در حالی که دو نفر از اعضای باند هنوز متواری هستند به دادسرای امور جنایی پایتخت ارجاع شد.

سرقت‌های سریالی مأموران قلابی از مسافران عراقی

دو مأمور قلابی که از اتباع خارجی سرقت می‌کردند در کرمانشاه به دام افتادند. سرهنگ علی کریمی رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه گفت: پس از وقوع چند مورد سرقت از اتباع عراقی در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. کارآگاهان اداره عملیات ویژه موفق به شناسایی دو سارق در شهر کرمانشاه شده و در عملیات جداگانه آنها را دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند. کریمی افزود: متهمان در بازجویی‌ها به ارتکاب ۱۰ فقره سرقت به عنف از اتباع عراقی با جعل عنوان مأمور پلیس اعتراف کردند. دو دستگاه خودروی پژو پارس و پراید متعلق به سارقان نیز توقیف شد و در بازرسی از مخفیگاه این افراد مقادیری ارز شامل دلار و دینار، البسه پلیس، بی‌سیم بدلی و مقداری میخ چهارپایه برای پنجره‌کندن خودروها و سیستم دودزا برای فرار از صحنه جرم کشف شد. دو نفر دیگر از اعضای همین باند نیز در استان‌های مرکزی دستگیر شدند.

پایان سرقت‌های سریالی از زنان سالخورده

سارق موتورسوار که طلاهای زنان سالخورده را سرقت می‌کرد در شیراز دستگیر شد. سرهنگ کاووس حبیبی، رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان فارس گفت: با شکایت‌های متعدد سرقت خشن از بانوان سالخورده از سوی یک موتورسوار در شهرستان شیراز، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت و خیلی زود متهم دستگیر و مقادیری طلا مسروقه شامل انگشتر، گردنبند و النگو از وی کشف شد.

وی تصریح کرد: متهم در بازجویی‌های علمی و پلیسی به ۱۷ فقره سرقت اقرار کرد و در این خصوص یک خریدار اموال مسروقه نیز شناسایی و دستگیر شد.

کلاهبرداری ۱۲ میلیارد تومانی به بهانه تجارت

مرد شاید که به بهانه سرمایه‌گذاری در صادرات کالا از یک زن ۱۲۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ غلامرضا براتی فرمانده انتظامی شهرستان خمینی‌شهر اظهار کرد: در پی شکایت خانمی مبنی بر اینکه فردی به بهانه سرمایه‌گذاری در صادرات کالا از وی مبلغ ۱۲۰ میلیارد ریال دریافت کرده اما پس از مدتی متواری شده است، موضوع در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت و در جریان اجرای طرح امنیت محله محور، مأموران کلاتر ۱۵ فرماندهی انتظامی شهرستان خمینی‌شهر با هوشیاری متهم را شناسایی و در یک عملیات ضربتی و بموقع وی را دستگیر کردند. این مقام انتظامی در پایان به شهروندان توصیه کرد، فریب دریافت سودهای کلان در ازای سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های اقتصادی بی‌نام و نشان از نخورده و بدون تحقیق و بررسی و اطمینان از قانونی بودن آنان از پرداخت هرگونه وجه خودداری کنند.

حوادث جهان

نیاز

سقوط مینی بوس به دره با ۶ کشته

حادثه رانندگی مرگبار در غرب نپال ۶ کشته و ۱۳ زخمی برجا گذاشت. به گزارش شینخواه، یک مینی بوس حامل ۲۰ نفر از ارتفاع ۲۰۰ متری از صخره‌ای در منطقه کالیکوت سقوط کرد اما یکی از مسافران موفق به بیرون پریدن از خودرو شد. گویوندا پراساد جاواری، سخنگوی پلیس منطقه گفت: وضعیت بیشتر مجروحان وخیم است. یک فرزند بالگرد ارتش نپال به محل رفت تا مجروحان را منتقل کند. وضعیت نامناسب جاده و اضافه بار ممکن است منجر به این حادثه شده باشد.

فیلیپین

مرگ راننده در انفجار تانکر سوخت

یک تانکر سوخت پس از برخورد با یک فروشگاه کنار جاده‌ای در شمال فیلیپین منفجر شد. به گزارش شینخواه، تانکر حامل ۴۰ هزار لیتر سوخت دیزل بود که به یک فروشگاه کنار جاده برخورد کرد، سپس واژگون شد و سوخت آن باعث آتش‌سوزی و انفجار شد. این حادثه ساعت ۱۰ بعد از ظهر در وقت محلی در شهر لاترینیداد در استان بنگه رخ داد و بررسی‌های اولیه نشان داد که ترمز کامیون هنگام پایین آمدن از جاده دچار مشکل شده است. راننده کنترل خودرو را از دست داده و باعث چپ کردن تانکر، لیز خوردن در جاده و برخورد با فروشگاه شده است. نیروهای اورژانس در حال بیرون آوردن راننده بودند که تانکر منفجر شد. این انفجار به چندین خانه و خودرو آسیب وارد کرد. آتش ۵ ساعت طول کشید.

استرالیا

حادثه مرگبار در مهد کودک



زود کامیونی به حیاط یک مهدکودک در ایالت ویکتوریا استرالیا، منجر به مرگ یک مربی و مجروح شدن یک کودک شد. به گزارش آسوشیتدپرس، پلیس ویکتوریا گزارش داد یک کامیون در جاده اصلی در ریدلز کریک، شهری کوچک در ۴۵ کیلومتری شمال غربی ملبورن وارد یک مهدکودک شد. در این حادثه یک مربی جان باخت و یک کودک نیز مجروح شد که با جراحی جدی اما غیرقابل تهدید به بیمارستان منتقل شد. راننده کامیون نیز برای مراقبت به بیمارستان منتقل شده است. پلیس اعلام کرد که تحقیقات در مورد علت این تصادف در حال انجام است.



مجازات قصاص برای قتل زن تنها

گروه حوادث/ مرد جوان که بعد از دوستی با یک زن وی را به قتل رسانده و طلاهایش را به سرقت برده بود از سوی قضات دادگاه کیفری یک استان تهران به قصاص، حبس، شلاق، جزای نقدی و رد مال محکوم شد.

به گزارش «ایران»، هفدهم آسفند سال گذشته مرد جوانی با مراجعه به پلیس آگاهی از ناپدید شدن خواهر ۲۲ ساله‌اش خبر داد و در توضیح ماجرا گفت: خواهرم در خانه‌اش تنها زندگی می‌کرد. عمر روز گذشته قرار بود به مطب دکتری تنها برود و بعد از آن هرچه به او تماس گرفتم تلفتش را پاسخ نداد. با ردیابی پلیسی مشخص شد زن گمشده با مرد جوانی در ارتباط بوده است. بنابراین مرد جوان که سابقه کیفری نیز داشت بازداشت شد و به قتل اعتراف کرد. وی گفت: مدتی قبل با مریم آشنا شدم و گاهی با هم بیرون می‌رفتم. روز حادثه در حیاط خانه با هم درگیر شدیم داشت فریاد می‌زد که من جلوی دهنش را گرفتم تا ساکت شود اما خفه شد و مرد. بعد هم جسد را به اطراف شهر بردم و

گروه حوادث/ سارق سابقه‌دار که دل در گرو

عشق دختری جوان بسته بود، وقتی راز پیشه و سرقت‌هایش لو رفت و دختر جوان او ارتک کرد، وی را ربود تا با تهدید مجبور به ازدواج کند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اوایل آبان ماه مردی با پلیس تماس گرفت و از ناپدید شدن دخترش خبر داد.

به دنبال این خبر، تحقیقات به دستور بازپرس عظیم سهرابی آغاز شد و در حالی که دو روز از ناپدید شدن المیرا گذشته بود، دختر جوان با خانواده‌اش به پلیس مراجعه و راز روده‌شدنش را برملا کرد و گفت: در

سارق سابقه‌دار برای ازدواج آدم‌ربایی کرد

اینستاگرام با کاوه آشنا شدم. او خودش را خلبان معرفی کرد. کم‌کم به او اعتماد کردم و اولین بار که همدیگر را ملاقات کردیم به من ابراز علاقه کرد و پیشنهاد ازدواج داد اما به او گفتم که بهتر است بیشتر آشنا شویم. او ادامه داد: چند وقتی از آشنایی ما گذشته بود که تلفن همراه یکی از دوستانم به دست یک موتورسوار سرت شد. وقتی دوستم یک روز اتفاقی عکس کاوه را در گوشی من دید، او را شناخت و گفت این همان سارق تلفن همراه من است. وقتی موضوع را به کاوه گفتم رنگش پرید، ابتدا منکر شد اما بعد اعتراف کرد و گفت به خاطر عشق من سرقت را کنار می‌گذارم.

مراجعه و راز روده‌شدنش را برملا کرد و گفت: در